Beihert

2

S 141

1339 März 18 [feria quinta ante Palmas].

[136

141

Joannes de Doeßberg, Richter, Machorius de Kamenata u. Joannes de Berß, magistri consulum in Cossvelde, bekunden, daß vor ihnen Gertrudis dicta Rosind und ihre Söhne Joannes, Ludolphus u. Gerardus und ihre Tochter Cristina ausgejagt haben, Propst, Kellner u. Kloster Barlere hätten die Hufe Bogelsand im Kspl. beati Lamberti in Cossvelde von ihnen zurückgekauft, secundum quod inter ecclesiam Varlariensem et supradictos per medias personas fuit placitatum amicabiliter et ordinatum.

Praesentibus Lamberto de Cossvelde, Hermanno Rost, Joanne dicto Luneman, Mensone van der Rodendore, Arnoldo dicto Scharlaken, Gerardo dicto Winal[des].

Kopie im Barlarer Kopiar S. 124.